Nossa Senhora dos Navegantes, 495, Salas 301, 302 e
303, na pessoa do funcionário WALDEMAR ROCHA JUNIOR, portador do CPF nº 729.436.708-63.

A autuação se deu em razão da infração prevista no artigo Art. 109, V, da Lei nº 13.445/2017, com
aplicação de multa de R$ 16.250,00 (dezesseis mil e duzentos e cinquenta reais). Toda a tripulação era
composta por nacionais da China (13 tripulantes).

A Defesa está assinada pelo representante da Agência Marítima ZAMBON LOGÍSTICA E NEGÓCIOS
LTDA., WALDEMAR ROCHA JUNIOR, e foi enviada no dia 13/01/2025.

DOS PRESSUPOSTOS PARA APRESENTAÇÃO DE DEFESA